[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 22 декабря 2014 года № 325 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения"
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 16 июня 2017 года № 176. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 19 июля 2017 года № 4868
[bookmark: z3]
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 9 июля 2004 года "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 22 декабря 2014 года № 325 "Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3781, опубликованное 5 февраля 2015 года в газетах "Орал өңірі" и "Приуралье") следующее изменение:

      перечень рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения, утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Западно-Казахстанской области" (Давлетжанов А. М.) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима Западно-Казахстанской области Утегулова А. К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

      Аким области

А. Кульгинов

	Приложение
к постановлению акимата
Западно-Казахстанской области
от 16 июня 2017 года № 176

	Утвержден
постановлением акимата
Западно–Казахстанской области
от 22 декабря 2014 года № 325

 Перечень
рыбохозяйственных водоемов и (или) участков местного значения

№

Водоемы и (или) участки

Площадь, (га, км)

Место расположения

1

2

3

4

Акжаикский район

1.

Битикское водохранилище

3540 га

27 км к западу от села Жанабулак

2.

Донгулекское водохранилище

3046 га

12 км к югу от села Кабыршакты

3.

Река Грачи 1

50 км

вдоль реки Кушум от уровня Битикского водохранилища до Донгулекского водохранилища, через село Юлаево

4.

Река Грачи 2

58 км

вдоль реки Кушум от уровня Битикского водохранилища до Донгулекского водохранилища, западнее реки Грачи 1

5.

Участок реки Кушум

120 км

участок от Донгелекского гидроузла до Пятимарского водохранилища, ниже Пятимарского гидроузла

6.

Участок реки Кушум

106 км

от гидроузла Кировского водохранилища вниз по течению до Донгелекского водохранилища, исключая Битикское и Донгелекское водохранилище

7.

Река Багырлай

160 км

от села Атамекен до границы с Атырауской областью

8.

Старица Красная

153 га

9 км к югу от села Томпак

9.

Старица Вальковая

11 га

3,5 км к юго-востоку от села Бударино

10.

Озеро Глубинное

2 га

севернее от села Жанабулак

Бокейординский район

11.

Муратсайское водохранилище

172 га

0,5 км от села Муратсай

Бурлинский район

12.

Водохранилище на реке Березовка

72 га

4 км севернее от села Березовка

13.

Озеро Пугачево

100 га

18 км от села Пугачево

14.

Река Караоба

67 км

от впадения реки Караоба в реку Утва против течения 67 км

15.

Река Березовка

37 км

от села Березовка до устья реки Илек

16.

Участок реки Утва

129 км

от села Аксу до села Бурлин

17.

Участок реки Березовка ниже водохранилища

5,5 км

от границ санитарно-защитной зоны Карачаганакского нефтегазоконденсатного месторождения до начала ветвления русла у села Карачаганак

Жангалинский район

18.

Озеро Айдын

520 га

северо-западнее от села Жанаказан

19.

Озеро Когалы

680 га

10 км северо-западнее от села Бирлик

20.

Озеро Бирказан

340 га

6 км юго-восточнее от села Жангала

21.

Озеро Едильсор

915 га

6 км восточнее от села Ушкемпир

22.

Озеро Сорколь

620 га

3 км к северо-западу от села Жангала

23.

Пятимарское водохранилище

5000 га

расположен на территории Пятимарского сельского округа по реке Кушум

24.

Озеро Жалтырколь

320 га

12 км к северо-востоку от села Жанаталап

Зеленовский район

25.

Река Деркул

176 км

начало от гор Ичка до впадения в реку Чаган в черте города Уральска

26.

Водохранилище на балке Таловая №2

720 га

1 км к юго–востоку от села Таловая

27.

Водохранилище на балке Вишневая

60 га

9,5 км к северо–западу от села Круглоозерное

28.

Водохранилище на реке Малая Быковка

90 га

к северо–западу от села Чирово

29.

Водохранилище на реке Ембулатовка

105 га

5,5 км к северу от села Рожково

30.

Водохранилище на реке Рубежка

140 га

1,5 км к юго-востоку от села Раздольное

31.

Водохранилище на реке Вильная

180 га

около села Горбуново Махамбетского сельского округа

32.

Кировское водохранилище

3000 га

17,5 км от села Бударино

33.

Пруд Гремячий

100 га

около села Белес

34.

Водохранилище Степное

400 га

7 км к югу от села Озерное

35.

Участок реки Чаган

76 км

от границы Российской Федерации до села Мичурино

36.

Пруд Пеньковский

12,6 га

около села Зеленое

37.

Думкин пруд

36 га

около села Щучкино

38.

Пруд №2 у села Котельниково

27,5 га

около села Котельниково

39.

Участок Кушумского канала

21 км

от гидроузла расположенного в селе Кушум до Кировского водохранилища

40.

Пруд №1 у села Котельниково

27 га

к югу от села Котельниково Красновского сельского округа

41.

Пруд на балке Мантык

15 га

0,8 км от села Чесноково

42.

Пруд Кура на реке Ембулатовка

52 га

2 км к северу от села Чесноково

43.

Водохранилище Корейское на реке Ембулатовка

15 га

5 км к северу от села Чесноково

44.

Озеро Попова

7 га

у села Шолпан

45.

Озеро Брусяное

50 га

к югу от села ОзҰрное

46.

Старица Песчаная

1,1 га

1,5 к юго-востоку от села Спартак

47.

Озеро Большое

140 га

южнее сҰл Дарьинское, ОзҰрное

48.

Озеро Прорва

5,5 га

2 км к юго-востоку от села Желаево

Казталовский район

49.

Озеро Рыбный Сакрыл

2300 га

10,2 км к юго-западу от села Жалпактал

50.

Озеро Балыкты

200 га

27,5 км к северо-востоку от села Талдыкудук

51.

Сарышыганакское водохранилище

1927 га

6 км к югу от села Жас

52.

Река Большой Узень

218 км

от границы Российской Федерации до Камыш-Самарских разливов

53.

Река Малый Узень

296 км

от границы Российской Федерации до озер Камыш-Самарских разливов

Каратобинский район

54.

Река Калдыгайты

219 км

начиная в 10 км севернее от села Лебедевка Чингирлауского района до впадения в озеро Толен Каратобинского района

55.

Река Жаксыбай

130 км

от границы района до места впадения в озера Сулуколь

Сырымский район

56.

Участок реки Улента

173 км

начинается от села Улента

57.

Участок реки Чидерта

50 км

выше от села Аралтобе до впадения в реку Улента

58.

Участок реки Булдурта

162 км

от села Егиндибулан до нижних разливов села Косарал

Таскалинский район

59.

Река Чижа -1

50 км

через населенные пункты село Амангельды, село Калмакшабын и другие

60.

Река Чижа -2

55 км

через населенные пункты село Ермольчево, Чижа II, село Талдыбулак и другие

Теректинский район

61.

Водохранилище на реке Караоба

32 га

10 км к юго-востоку от села Шоптыколь

62.

Водохранилище на реке Солянка

112 га

16 км к западу от села Тонкерис

63.

Водохранилище на реке Солянка

50 га

3 км к северу от села Придорожный

64.

Водохранилище на балке Сулусай

35 га

10 км к северо-востоку от села Аксуат

65.

Водохранилище на балке Жаманборли

94 га

10 км к северо-востоку от села Федоровка

66.

Водохранилище 2 на балке Жаманборли

158 га

7 км к северу от села Долинное

67.

Водохранилище на реке Барбастау

863 га

у села Узынкуль

68.

Водохранилище на реке Барбастау

110 га

у села Покатиловка

69.

Озеро Шалкар

22000 га

у села Сарыомир

70.

Участок реки Есен–Анкаты

20 км

с места впадения реки в озеро Шалкар в 10 км выше до села Тоганас (Сырымского района)

71.

Участок реки Шолак–Анкаты

25 км

с места впадения реки в озеро Шалкар до 10 км выше до села Алгабас (Сырымского района)

72.

Участок реки Солянка

20 км

от села Камысты до села Карабас

73.

Озеро Ащысай

25 га

11 км к северо-востоку от села Акжайык

74.

Река Карабас

20 км

у села Карабас

75.

Участок реки Ащысай

25 км

между селами Большой Енбек и Бозай

76.

Река Барбастау

111 км

от села Федоровка до плотины у села Социализм

77.

Пруд на балке Улекты

18 га

1,8 км к юго-западу от села Федоровка

78.

Озеро Круглое

8 га

3 км к северо-востоку от села Социализм

Чингирлауский район

79.

Водохранилище на реке Женишкесай (Жанакуш)

120 га

у села Жанакуш

80.

Озеро Сулуколь

390 га

на юго-западе села Сулуколь

81.

Озеро Шанды

315 га

10 км выше от села Белогорка

82.

Озеро Жыланды

6 га

12 км к юго-западу от села Кутантал

83.

Река Ащыозек

216 км

6,5 км к юго-западу от села Ащыозек

84.

Озеро Тузколь

700 га

15 км к юго-западу от села Шынгырлау

85.

Участок реки Утва

161 км

от села Лубенка до села Торыотбас

г. Уральск

86.

Озеро Чапурино

10 га

южнее дачного массива "2-я дачная"

      Расшифровка аббревиатур:
га - гектар;
км - километр.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14